
                
 

@-@ - Pag. 1 - @-@ 

COMUNE DI SINISCOLA 
Provincia di Nuoro 

 
Servizio Vigilanza 

 
 

  DETERMINAZIONE n°°°°15   del  04-05-17 
 

Reg. generale 569 
 

 
OGGETTO:       Gara d'appalto per l'affidamento in concessione del servizio di 
gestione dei parcheggi pubblici a pagamento ubicati nel Comune di Siniscola- CIG 
655039876D- Aggiudicazione definitiva. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che con Delibera di G.C. n. 156 del 17/09/2013 l’organo esecutivo ha 

demandato al Responsabile del Servizio di Vigilanza di procedere all’indizione 

della gara di appalto per l’affidamento in concessione del servizio dei parcheggi 

pubblici a pagamento ubicati nel Comune di Siniscola, mediante procedura aperta 

e con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa; 

Premesso che con determina n. 02 del 22/01/2016 rettificata e prorogata con 

determina n. 7 del 25/02/2016, è stato pubblicato il bando di gara relativo 

all’affidamento in concessione del “Servizio di gestione dei parcheggi a 

pagamento ubicati nel Comune di Siniscola; 

Che, è stato chiesto l’accreditamento al Sistema Informativo di monitoraggio 

SIMOG presso il sito www.autoritalavoripubblici.it, per cui il Codice Identificativo 

Gara (CIG) attribuito all’intervento in oggetto è il seguente: 655039876D; 

Visto il decreto del Sindaco n.9 del 16/09/2015, con la quale sono state attribuite 

mansioni superiori in base all’art. 52 del D. Lgs 165/2001 e successive modifiche e 

integrazioni, all’Assistente Capo Bellu Nino Luigi in sostituzione temporanea del 

Responsabile del servizio del servizio di Vigilanza;  

Richiamata la determina n. 20 del 01/04/2016  di nomina della Commissione di 

gara con la quale è stato  nominato l’Assistente Capo Bellu Nino Luigi in qualità di 

Presidente di gara;  

COPIA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

Che entro i termini previsti dal Bando sono pervenuti i plichi sigillati delle seguenti 
Ditte: 

• R.T.I.: Capogruppo: S.C.T. Sistemi Controllo Traffico S.r.l. –via Pasteur n°5-

17021 Alassio (SV) e Mandataria: Sarda Parcheggi S.r.l.- Via Torres n°23- 

07100 - Sassari (prot n° 5671 del 31/03/2016); 

• Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di Mattana Francesco 

& C. –Piazza G. Mameli n°1-08100 - Nuoro (prot. n° 5699 del 31.03.2016) 

 

Richiamata la determina n. 22 del 12/04/2016 con la quale si è provveduto 

all’aggiudicazione provvisoria a favore del R.T.I.- S.C.T. Sistemi Controllo Traffico 

S.r.l. e Sarda Parcheggi S.r.l.- fatte salve le ulteriori verifiche da parte 

dell’Amministrazione, e alla contestuale approvazione dei verbali di gara 

rispettivamente: 

· Verbale n. 1- Seduta pubblica del 04/04/2016; 
· Verbale n. 2- Seduta riservata del 05/04/2016; 
· Verbale n. 3- Seduta pubblica del 08/04/2016; 
Dato atto che la Società Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di 

Mattana Francesco & C. è stata esclusa per mancanza delle dichiarazioni 

sostitutive di cui al punto 5 e 6 pag. 8 del Disciplinare di Gara e la dichiarazione di 

cui al punto f pag. 9 del Disciplinare di gara riguardante la certificazione relativa al 

possesso dei requisiti di idoneità professionale, richieste obbligatoriamente a pena 

di esclusione; 

Considerato che in data 06/05/2016 è stato notificato al Comune di Siniscola prot. 

n. 8097 Reg. Gen. 417/2016 il ricorso al Tar Regione Sardegna Sezione Prima, da 

parte della Società Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di 

Mattana Francesco & C., per richiedere l’annullamento dell’aggiudicazione 

provvisoria della concessione del servizio del parcheggio a pagamento al R.T.I - 

S.C.T. Sistemi Controllo Traffico S.r.l. e Sarda Parcheggi S.r.l.; 

Vista la sentenza del Tar, pubblicata in data 5/12/2016 al n. 00932/2016 Reg. 

Prov. Coll. 00417/2016 Reg. Ric., trasmessa tramite pec in data 19/01/2017 dalla 

ditta Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di Mattana Francesco & 

C. e acquisita al protocollo del Comune di Siniscola con n.1164, dalla quale si 

evince l’accoglimento del ricorso della società Ampere; 

Richiamata la determina n. 3 del 01/02/2017 nella quale si stabilisce la riapertura 

della gara con la riammissione della ditta Ampere Sistemi e Strumentazioni 

Elettroniche S.a.s. di Mattana Francesco & C.;  



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 24/02/2017, con la quale è stato nominato il 

Dott. Piredda Francesco in qualità di Responsabile del Servizio di  Vigilanza , al 

quale compete la Presidenza della Commissione di gara; 

Richiamata la determina n° 7 del 09/03/2017 la Commissione di  gara ha la 

seguente composizione: 

1. Comandante Dott. Piredda Francesco, Presidente di Commissione;  

2. Assistente Dott.ssa Agus Ilenia, Componente;  

3. Dott.ssa  Pipere Donatella, Componente; 

4. Assistente Dott.ssa Conte Alessandra, Segretario verbalizzante;  
 
Tenendo conto del punteggio complessivo assegnato alle ditte come da tabella 
indicata: 
 

 
Preso atto che, dall'esito della procedura di aggiudicazione, la ditta Ampere 

Sistemi e Strumentazioni Elettroniche s.a.s. di Mattana Francesco & C. - Piazza 

Mameli n. 1- Nuoro, è risultata la migliore offerente, classificandosi al primo posto 

con un punteggio di 98/100, come risulta dai verbali;  

Che la ditta Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di Mattana 

Francesco & C. ha offerto un rialzo sull'importo posto a base d'asta del 27% 

(ventisette percento) pari a € 257.157,00 

(duecentocinquantasettemilacentocinquantasetteeuro/00); 

Considerato che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle 

disposizioni normative vigenti; 

Vista la determina di aggiudicazione provvisoria n. 11 del  29/03/2017 e 

approvazione dei verbali di gara richiamati per l'appalto per la concessione del 

POSIZION

E 
DITTA 

OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA 
ECONOMICA TOTALE 

Massimo 
100 punti Massimo 

70 punti 
Massimo  
30 punti 

1 
AMPERE SISTEMI E 

STRUMENTAZIONI 

ELETTRONICHE  s.a.s 

68 
30  

(rialzo offerto 27%) 
98 

2 

 

R.T.I. – S.C.T. SISTEMI 

CONTROLLO TRAFFICO 

S.r.l.-SARDA PARCHEGGI 

S.r.l. 

64 
23,68  

(rialzo offerto 0.247 

%) 
87,68 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

servizio di gestione dei parcheggi pubblici a pagamento ubicati nel Comune di 

Siniscola alla ditta Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.A.S. di 

Mattana Francesco & C.; 

Considerato che con prot.  n. 6112 del 29/03/2017  è stato pubblicato l’avviso di 

gara esperita presso l’albo pretorio del Comune e ne è stata data comunicazione 

alle ditte interessate;   

Considerato che, come rilevato nella richiamata Determinazione N. 11 del 

29/03/2017 l’aggiudicazione definitiva del servizio è oggetto di successiva 

determinazione ed è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti 

dichiarati e sulla veridicità delle autocertificazioni rese in gara, e diventa efficace 

solo all’ottenimento del positivo esito della verifica effettuata attraverso il sistema 

AVCPASS dell'ANAC; 

Dato atto che si è proceduto all’iter di verifica per accertare il possesso, in capo 

alla ditta Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di Mattana 

Francesco & C. 1° classificato, dei requisiti di am missione e di insussistenza delle 

cause di esclusione dalla gara, attraverso il sistema AVCPASS dell’ANAC; 

Verificata la veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara dalla Ampere 

Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di Mattana Francesco & C. tramite l’ 

acquisizione di idonee certificazioni (camerale, casellario giudiziale, carichi 

pendenti, DURC, posizione fiscale e contributiva, nonché del certificato antimafia, 

etc.) attestanti il possesso dei requisiti di ammissione alla gara per cui risultano 

conclusi con esito positivo i controlli effettuati dalla Stazione appaltante; 

 Accertata quindi la regolarità dell’intero procedimento di gara e considerata la 

necessità di aggiudicare l’appalto, espletato con procedura aperta ed 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per 

l’affidamento in concessione del servizio di gestione dei parcheggi pubblici a 

pagamento nel Comune di Siniscola; 

                                                      

Visto: 

- l'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

- l'art. 107 del D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 

-Il regolamento dei contratti: 

-Lo Statuto Comunale 

 



@-@ - Pag. 5 - @-@ 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di  procedere per le motivazioni esposte in premessa, all’aggiudicazione 

definitiva della gara d’'appalto per l’affidamento in concessione del servizio di 

gestione dei parcheggi pubblici a pagamento nel Comune di Siniscola  alla ditta 

Ampere Sistemi e Strumentazioni Elettroniche S.a.s. di Mattana Francesco & C. - 

Piazza Mameli n. 1, Nuoro- che ha offerto un rialzo sull'importo posto a base 

d'asta del 27% (ventisettepercento) pari a € 257.157,00 

(duecentocinquantasettemilacentocinquantasetteeuro/00) e che la stessa ha 

riportato un punteggio pari a 98/100.  

Di pubblicare la presente determina sul sito internet dell’Ente e sull’Albo Pretorio 

del Comune. 

 

 
 
di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente 
provvedimento, in ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno  pubblicati 
sul sito on line del Comune di Siniscola e nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla L. 
190/2012, dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 34/2014, nonché dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Obbligo di astensione). 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to  

 
                 

 

 
 

 

Parere favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Siniscola,     

                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to  

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000: 
Siniscola,     

                              Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to DR.SSA MONNI SILVESTRA 



@-@ - Pag. 6 - @-@ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto  visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 
 

giorni consecutivi dal                    al                      
 

     Il Responsabile del Servizio      
F.to  

 
 
 
 

Il presente atto è copia conforme all’originale 

 Il Responsabile del Servizio      
  
 
 


